PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

A. INFORMACION GENERAL DE LA ENTIDAD

Nombre ESE HOSPITAL SAN ROQUE
Direccién CALLE 10 No. 10-51 PRADERA VALLE
Teléfono 2674444 -2673283

Pagina web www.hospitalsanroque.gov.co

Misién y vision

MISION: Somos una Empresa Social del Estado Prestadora de servicios de salud de
nivel | de complejidad, comprometidos con el mejoramiento de la salud y calidad
de vida de la poblacion praderefia y su zona de influencia, con énfasis en la
promocion de la salud y prevencién de la enfermedad contribuyendo asi a la
proteccion y desarrollo social de la region.humanizacién del servicio, afianzando la
confiabilidad de los clientes en una administracion en continuo crecimiento|
econémico y social.

VISION: Ser una Empresa posicionada en el suroccidente del Valle del Cauca, por la
calidad en la prestacion de sus servicios, énfasis en la promocidn y prevencion, la
modernizacion de la infraestructura y el mejoramiento continuo de sus procesos;
logrando el desarrollo permanente del talento humano y un margen de
rentabilidad que pueda ser reinvertida socialmente

Perspectiva estratégica

El Plan de Desarrollo de la ESE Hospital San Roque de Pradera, esta conformado porl|
tres grandes ejes estratégicos: Gestion de la prestacion de Servicios de Salud, Salud
Publica y Gestion Financiera y Administrativa basado en el ciclo para la gestion del
PHVA (Planear, Hacer, Verificar y Actuar).

El primer eje estratégico Gestion de la prestacion de Servicios de Salud, esta
compuesto por tres objetivos estratégicos, 3 programas y 10 proyectos; sus
objetivos estratégicos son: 1.Garantizar la habilitacion de los servicios de salud
ofertados en el hospital, manteniendo asi las condiciones minimas que debemos
cumplir como prestadores de servicios de salud. 2. Fortalecer los servicios de salud
con impacto social a la comunidad rural y urbana del Municipio de Pradera y 3.
Mejorar la accesibilidad de los usuarios a los servicios de salud que presta la ESE
Hospital San Roque de Pradera.

El segundo eje estratégico Salud Publica, estd compuesto por dos (2) objetivos
estratégicos, 3 programas y 6 proyectos: sus objetivos estratégicos son: 1.
Implementar la estrategia de Atencién Primaria en Salud en el Municipio de
Pradera. 2. Gestionar el desarrollo y ejecucion del Plan de Intervenciones
Colectivas.

El tercer eje estratégico Gestion Financiera y Administrativa, estd compuesto por]|
dos (2) objetivos estratégicos, 7 programas y 7 proyectos: sus objetivos
estratégicos son: 1. Fortalecer politicas administrativas de gestion, control y calidad
que contribuyan a la prestacion de los servicio de salud en la poblacion y 2.
Sostener financieramente la entidad para asegurar la permanencia en el mercado y
la Competitividad

En su mayor parte, las compras de la empresa se realizan en los municipios de
Pradera, Palmira y Cali. La ESE Hospital San Roque de Pradera cuenta con una
Planta de personal de 40 cargos y 120 contratistas aproximadamente.

Para la vigencia fiscal 2020, el presupuesto aprobado para la empresa es de Siete

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la entidad
estatal aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a
través de la participacién de un mayor nimero de operadores econémicos
interesados en los procesos de seleccién que se van a adelantar durante el afio
fiscal, y que el Estado cuente con informacidn suficiente para realizar compras
coordinadas.

Informacién de contacto

Luis Anibal Cano Moreno

Asesor Juridico -Contratacion
2674444 Ext. 104

Maria Noris Riafio Mayor
Coordinadora Almacen

2674444 ext. 123
compras@hospitalsanroque.gov.co

Valor total del PAA

3.170.832.055

Limite de contratacién menor

cuantia N.A
Limite de contratacion minima
cuantia N.A

Fecha de Ultima actualizacion
del PAA

30/01/2020

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las
adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o
modificadas. Esta informacién no representa compromiso u obligacién alguna por
parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir los bienes, obras y
servicios en él sefialados.



http://www.hospitalsanroque.gov.co/

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Fecha estimada ., .
Duracién éSe requi Estado de

de inicio de Modalidad de Fuente de los Valor estimado en Datos de contacto del

responsable

Codigos UNSPSC Descripcion estimada del _, Valor total estimado . . vigencias solicitud de
proceso de seleccién recursos la vigencia actual . .
contrato futuras? vigencias

seleccion
futuras

Luis Anibal Cano Moreno

78111502 Servicios de transportes y comunicacion (5) 01/02/2020 11 meses Contratacidn Directa Ef::;z:s 96.690.000 96.690.000 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
Recursos Luis Anibal Cano Moreno
80101504 Contratar los servicios de Coordinadora de Calidad (1) 01/02/2020 11 meses Contratacion Directa Propios 18.414.000 18.414.000 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
Recursos Luis Anibal Cano Moreno
80101505 Contratar los servicios de Asesor de Facturacion (1) 01/02/2020 11 meses Contratacion Directa Propios 38.500.000 38.500.000 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
Recursos Luis Anibal Cano Moreno
80111607 Contratar los servicios de Asesoria Juridica (2) 01/02/2020 11 meses Contratacion Directa Propios 69.300.000 69.300.000 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
80161501 Cantratar los servicios de Auxiliar Administrativo para Ventanilla Unica (1), Aulliar |0 1000 11 meses Contratacion Directa | cCU"0® 101.200.000 101.200.000 NO NA. Zifsﬁrﬁl.ﬁgo Horene
Administrativos (6) Propios
Tel. 2674444 ext 109
Recursos Luis Anibal Cano Moreno
84111506 Contratar los servicios de Auxiliares de Facturacion (13) 01/02/2020 11 meses Contratacién Directa Propios 193.270.000 193.270.000 NO NA Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
Recursos Luis Anibal Cano Moreno
85101601 Contratar los servicios de Auxiliares de Enfermeria (34) 01/02/2020 11 meses Contratacién Directa Propios 409.520.100 409.520.100 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
Recursos Luis Anibal Cano Moreno
85101601 Contratar los servicios de Auxiliares de Odontologia (2) 01/02/2020 11 meses Contratacion Directa Propios 22.000.000 22.000.000 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
. . L Luis Anibal Cano Moreno
85101604 Contratar I?S servicios d,e Enfermero Profesional para el desarrollo de actividades 01/02/2020 11 meses Contratacion Directa RecuArsos 27.500.000 27.500.000 NO N.A. Asesor Juridico
de promocion y prevencion. (1) Propios
Tel. 2674444 ext 109
Luis Anibal Cano Moreno
80111501 Contratar los servicios de coor. de estadistica y de SGSST 01/02/2020 11 meses Contratacion Directa s:;;z:s 35.200.000 35.200.000 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
Luis Anibal Cano Moreno
76111501 Contratar los servicios de Servicios generales (6) 01/02/2020 11 Contratacion Directa s:;;z:s 79.200.000 79.200.000 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
Luis Anibal Cano Moreno
85101604 Contratar los servicios de profesional de la Medicina (19) 01/02/2020 11 meses Contratacion Directa s:;;z:s 836.000.000 836.000.000 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
Luis Anibal Cano Moreno
85121608 Contratar los servicios de Profesional en Psicologia (1) 01/02/2020 11 meses Contratacion Directa s:;;z:s 27.500.000 27.500.000 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
Luis Anibal Cano Moreno
85121802 Contratar los servicios de Auxiliares de Laboratorio (1) 01/02/2020 11 meses Contratacion Directa sfg:;z:s 11.000.000 11.000.000 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
Luis Anibal Cano Moreno
85121808 Contratar los servicios de Técnico en Rayos X (1) 01/02/2020 11 meses Contratacién Directa E:;:::S 27.500.000 27.500.000 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
Luis Anibal Cano Moreno
85122001 Contratar los servicios Profesionales de Odontologo (4) 01/02/2020 11 meses Contratacién Directa E:;:::S 124.895.100 124.895.100 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
16n de poli . licati ’ d P 16n histori Luis Anibal Cano Moreno
81161501 :Ifr::‘a'a_c::’;i d: d':: 'dZ: :’i::”"c"’sap icativo software caduceos facturacion historia |, /o, 15550 11 meses Contratacién Directa S::i:::s 66.421.040 66.421.040 NO NA. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
R Luis Anibal Cano Moreno
72102900 Servicios de mantenimiento y reparacién de instalaciones AIRE ACONDICIONADO  |01/02/2020 10 meses Contratacion Directa Pf::irzjs 23.592.200 23.592.200 NO N.A. Asesor Juridico
Tel. 2674444 ext 109
Luis Anibal Cano Moreno
Recursos

80121706 Contratar los servicios de Evaluacion Clima Organizacional. 01/02/2020 1 mes Contratacion Directa Propios 13.000.000 13.000.000 NO N.A. Asesor Juridico
P Tel. 2674444 ext 109




Fecha estimada
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Codigos UNSPSC Descripcion estimada del D Valor total estimado . ) vigencias solicitud de
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Recursos Luis Anibal Cano Moreno
72102900 Contratar los servicios de mantenimiento de las instalaciones 01/02/2020 11 meses Contratacion Directa Propios 26.400.000 26.400.000 NO N.A. Asesor Juridico
P Tel. 2674444 ext 109
Recursos Luis Anibal Cano Moreno
15101700 Contratar el suministro de combustible, aceites, lubricantes y filtros para vehiculos. |01/02/2020 6 meses Contratacion Directa Propios 38.000.000 38.000.000 NO N.A. Asesor Juridico
P Tel. 2674444 ext 109
Recursos Luis Anibal Cano Moreno
85122101 Servicios de rehabilitacion (Fisioterapia) (1) 01/02/2020 11 meses Contratacidn Directa Propios 33.000.000 33.000.000 NO N.A. Asesor Juridico
P Tel. 2674444 ext 109
. . e . . . . Luis Anibal Cano Moreno
Tratamiento y disposicion final de residuos hospitalarios con sus actividades L Recursos .
76121901 . ., 01/02/2020 11 meses Contratacion Directa . 7.500.000 7.500.000 NO N.A. Asesor Juridico
conexas 0 complementarios de recoleccién y transporte Propios
Tel. 2674444 ext 109
Recursos Luis Anibal Cano Moreno
92121504 Apoyo al proceso de atencion al usuario como portero (5) 01/02/2020 11 meses Contratacidn Directa Propios 83.380.000 83.380.000 NO N.A. Asesor Juridico
P Tel. 2674444 ext 109
Recursos Luis Anibal Cano Moreno
81111802 Apoyo al proceso de gestion de la informacion en sistemas (2) 01/02/2020 11 meses Contratacién Directa Propios 41.338.000 41.338.000 NO N.A. Asesor Juridico
P Tel. 2674444 ext 109
Recursos Luis Anibal Cano Moreno
85161500 Mantenimiento preventivo, correctivo y calibracion de equipos biomédicos. 01/02/2020 11 meses Contratacién Directa Propios 66.233.500 66.233.500 NO N.A. Asesor Juridico
P Tel. 2674444 ext 109
Recursos Luis Anibal Cano Moreno
12141904 Suministro de oxigeno 01/02/2020 11 meses Contratacidn Directa Propios 44.000.000 44.000.000 NO N.A. Asesor Juridico
P Tel. 2674444 ext 109
41104102
41104104
41104112
41104116
41104210
41104900 Maria Noris Riafio M.
41105205 Adquisicion de insumos y materiales de laboratorio para el adecuado Recursos Coordinadora Almacen
q' ) y ) p 01/02/2020 11 meses Contratacion Directa . 190.726.961,758 190.726.961,758 NO N.A. 2674444 ext. 123
41111818 funcionamiento de la unidad funcional de Laboratorio de la ESE Propios .
compras@hospitalsanroque
41115809 ov.co
41115815 Bov.
41115823
41115827
41116008
41116137
41104102
41104104
41104112
41104116
41104210
Maria Noris Riafio M.
41104900 "
41105205 Adquisicion de insumos y materiales de Rayos X para el adeucado funcionamiento Recursos Coordinadora Almacen
quisic sumos y vos A P 01/02/2020 |11 meses Contratacion Directa ! 12.672.113,658 |  12.672.113,658 NO NA. 2674444 ext. 123
41111818 de la unidad funcional de Rayos X de la ESE Propios N
compras@hospitalsanroque
41115809 ov.co
41115815 Bov:
41115823
41115827
41116008
41116137
Maria Noris Riafio M.
41111508 Recursos Coordinadora Almacen
41112213 Adquisicion de equipos biomedicos y repuestos 01/02/2020 11 meses Contratacién Directa Propios 63.679.860,863 63.679.860,863 NO N.A. 2674444 ext. 123
42132105 P compras@hospitalsanroque
.gov.co




Cddigos UNSPSC

Descripcion

Fecha estimada
de inicio de
proceso de

seleccién

Duracién
estimada del
contrato
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seleccion

Fuente de los
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Valor total estimado

Valor estimado en
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futuras?
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solicitud de
vigencias
futuras
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42132201
42132203
42141500
42142500
42142523
42142531

adquisicion de material medico - quirurgico para el adecuado funcionamiento de la
ESE

01/02/2020

11 meses

Contratacién Directa

Recursos
Propios

137.218.183,952

137.218.183,952

NO

N.A.

Maria Noris Riafio M.
Coordinadora Almacen
2674444 ext. 123
compras@hospitalsanroque
.gov.co

42151614
42151620
42151624
42151625
42151632
42151635
42151659
42151801
42151802
42151803
42151813
42152428

adquisicion de material de odontologia para el adecuado funcionamiento del area
funcional de Odontologia de la ESE

01/02/2020

11 meses

Contratacion Directa

Recursos
Propios

43.085.491,967

43.085.491,967

NO

N.A.

Maria Noris Riafio M.
Coordinadora Almacen
2674444 ext. 123
compras@hospitalsanroque
.gov.co

43211508
43211711
43212105
43211503
43191504
45111616

Aduisicion y compra de equipos de computo, comunicacion e impresion para la ESE
Hospital San Roque de Pradera

01/02/2020

11 meses

Contratacién Directa

Recursos
Propios

43.969.750,50

43.969.750,50

NO

N.A.

Maria Noris Riafio M.
Coordinadora Almacen
2674444 ext. 123
compras@hospitalsanroque
.gov.co

47131807
24111503
47131603
47131618
14111703
14111704
47121701
47131501
47131801
47131608
47131611
47131703
47131805
47131811

Compra de materiales de Aseo y Lavanderia.

01/02/2020

11 meses

Contratacion Directa

Recursos
Propios

32.093.848,597

32.093.848,597

NO

N.A.

Maria Noris Riafio M.
Coordinadora Almacen
2674444 ext. 123
compras@hospitalsanroque
.gov.co

51101504
51101507
51101509
51101511
51101512
51101513
51101514
51101515
51101516
51101530
51101538
51101542
51101543
51101546
51101547
51101550
51101551
51101554
51101561
51101562
51101567
51101569
51101570
51101573
51101580
51101584
51101603

Adquisicion de Medicamentos de consumo y Farmacia

01/02/2020

11 meses

Contratacion Directa

Recursos
Propios

21.898.745

21.898.745

NO

N.A.

Maria Noris Riafio M.
Coordinadora Almacen
2674444 ext. 123
compras@hospitalsanroque
.gov.co




Cddigos UNSPSC

Fecha estimada
de inicio de
proceso de

seleccién

Duracién
estimada del
contrato

Modalidad de
seleccion

Fuente de los
recursos

Valor total estimado

Valor estimado en
la vigencia actual

éSe requieren
vigencias
futuras?

Estado de
solicitud de
vigencias
futuras

Datos de contacto del
responsable

60105704
44121701
44121804
44111515
14121503
44103105
44122101
43201809
31201503
14111514
44121704
44122011
14111507
44121506
44121618
44103103
14111504
14111508
14111519
14111533
14111824
44121717
44122003
44122011

Adquisicion de materiales de oficina, impresos y publicaciones, para la ESE Hospital
San Roque de Pradera

01/02/2020

11 meses

Contratacion Directa

Recursos
Propios

64.933.159,150

64.933.159,150

NO

N.A.

Maria Noris Riafio M.
Coordinadora Almacen
2674444 ext. 123
compras@hospitalsanroque
.gov.co




